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Szanowny Panie Przewodniczący, 

Parlament Europejski w dniu 24 listopada 2022 r. uchwalił Rezolucję w sprawie ochrony 

hodowli zwierząt gospodarskich i dużych drapieżników w Europie (2022/2952(RSP)), w 

której wezwał Komisję Europejska do obniżenia poziomu ochrony niektórych dużych 

drapieżników, w tym zwłaszcza wilków i niedźwiedzi.  

Europosłowie dostrzegają zagrożenia wynikające ze wzrostu populacji dużych 

drapieżników mający negatywny wpływ na hodowlę zwierząt gospodarskich. Wskazano 

również na problem zbliżania się wilków do osad ludzkich oraz coraz częstsze występowanie 

hybryd wilka z psami domowymi. Również obecność wilków w Polsce na obszarach 

miejskich i podmiejskich staje się powszechniejsza. Straty w pogłowiu zwierząt 

gospodarczych powodują obawy hodowców oraz wpływają negatywnie na jakość życia na 

obszarach wiejskich. 

W związku z powyższym proszę o podzielnie się opinią i doświadczeniem  

w następujących kwestiach: 

− Czy na Państwa terenie zaobserwowano wzrost populacji dużych drapieżników 

podlegających ochronie, w tym wilków i niedźwiedzi? 

− Czy odnotowano występowanie hybryd wilków z psami domowymi? 

− Czy w Państwa opinii drapieżniki stanowią zagrożenie dla hodowli zwierząt 

gospodarskich na Państwa terenie? 



 2 

− Czy w Państwa ocenie wzrost populacji wilka stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia 

mieszkańców terenów wiejskich oraz turystów? 

− W jaki sposób wzrost populacji wilków wpływa na populację roślinożerców (saren, 

jeleni)? 

− Czy posiadają Państwo przykłady występowania incydentów z udziałem wilków?  

− Czy w Państwa opinii obecne metody zarządzania populacją drapieżników są 

odpowiednie do skali zagrożeń? 

− Jak oceniają Państwo wpływ gospodarski łowieckiej na populację drapieżników?   

Wyrażam nadzieję że Państwa doświadczenia posłużą do sformułowania wniosków 

pozwalających na podjęcie publicznej debaty na temat zarządzania populacjami drapieżników 

w Polsce. Proszę o przesłanie Państwa odpowiedzi do 7 lutego br. na adres e-mail sekretariatu 

Komisji: kosz@sejm.gov.pl. 

 

     Z poważaniem 

 

 

Urszula Pasławska 

  


